
Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.amambai.ms.gov.br/licitacao/detalhe/8747/

Código da publicação: 8747

Data da emissão do comprovante: 30/07/2025 03:22:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 1597/2018

N° do Processo/Ano: 1597/2018

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 28/09/2018 07:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 28/09/2018 07:00:00

Data de Abertura/Horário: 28/09/2018 07:00:00

Data da Disputa/Horário: Consultar Edital

Valor estimado: R$ 0,00

https://www.amambai.ms.gov.br/licitacao/detalhe/8747/-pprocesso-administrativo-n-0682332018pppregao-presencial-n-0032018pp27092018-14h26-por-alex-williamppextrato-do-decimo-termo-valor-ao-contrato-n-15972018-processo-administrativo-n-0682332018-pregao-presencial-n-0032018-partes-contratante-prefeitura-municipal-de/


Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Objeto:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068233/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018
27/09/2018 14h26 - Por: Alex William
EXTRATO DO DÉCIMO TERMO VALOR AO CONTRATO Nº 1597/2018. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 068233/2018 PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 PARTES: CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Amambai/MS. CNPJ: 03.568.433/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –
Contratante CNPJ: 13.823.697/0001-42. CONTRATADO: AUTO POSTO DAKOTA EIRELI CNPJ:
04.297.150/0001-60 OBJETO: Aquisição De Combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel E Óleo
Diesel S10), Destinados Ao Abastecimento, Dos Veículos E Máquinas Da Frota Da Prefeitura
Municipal De Amambai - MS, Com Entrega Parcelada, Pelo Período Estimado De 12 Meses. DO
VALOR: Fica aditivado o valor de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos Reais), totalizando o
aumento em porcentagem dentro do que estabelece a Lei nº. 8.666/93, salientando que constam nos
autos do presente processo, justificativa e Parecer Jurídico aferindo o embasamento legal do
presente Termo Aditivo. Item Especificação Qtde Licitada Valor Qtde Aditada Valor Total Aditado 03
Óleo Diesel S10 294.500 lt 3,84 5.000 lt 3,84 19.200,00 R$ 19.200,00 DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 02.09.01 – Fundo Municipal De Saúde 3.3.90.30.01 – Combustíveis E Lubrificantes
Automotivos 10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – Piso Da Atenção Básica FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 65, I, b, § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe
foram supervenientes. FORO: Comarca de Amambaí/MS Local e Data: Amambai/MS, 26 de Setembro
de 2018. Assinam: Edinaldo Luiz de Melo Bandeira – Prefeito Municipal. CPF: 663.061.161-68
Leonildo Acosta Martins – Secretario Municipal de Saúde. CPF: 924.598.111-87 Emerson Fernandes
– Procurador CPF: 138.247.198-00



Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Resumo:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068233/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018
27/09/2018 14h26 - Por: Alex William
EXTRATO DO DÉCIMO TERMO VALOR AO CONTRATO Nº 1597/2018. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 068233/2018 PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 PARTES: CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Amambai/MS. CNPJ: 03.568.433/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –
Contratante CNPJ: 13.823.697/0001-42. CONTRATADO: AUTO POSTO DAKOTA EIRELI CNPJ:
04.297.150/0001-60 OBJETO: Aquisição De Combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel E Óleo
Diesel S10), Destinados Ao Abastecimento, Dos Veículos E Máquinas Da Frota Da Prefeitura
Municipal De Amambai - MS, Com Entrega Parcelada, Pelo Período Estimado De 12 Meses. DO
VALOR: Fica aditivado o valor de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos Reais), totalizando o
aumento em porcentagem dentro do que estabelece a Lei nº. 8.666/93, salientando que constam nos
autos do presente processo, justificativa e Parecer Jurídico aferindo o embasamento legal do
presente Termo Aditivo. Item Especificação Qtde Licitada Valor Qtde Aditada Valor Total Aditado 03
Óleo Diesel S10 294.500 lt 3,84 5.000 lt 3,84 19.200,00 R$ 19.200,00 DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 02.09.01 – Fundo Municipal De Saúde 3.3.90.30.01 – Combustíveis E Lubrificantes
Automotivos 10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – Piso Da Atenção Básica FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 65, I, b, § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe
foram supervenientes. FORO: Comarca de Amambaí/MS Local e Data: Amambai/MS, 26 de Setembro
de 2018. Assinam: Edinaldo Luiz de Melo Bandeira – Prefeito Municipal. CPF: 663.061.161-68
Leonildo Acosta Martins – Secretario Municipal de Saúde. CPF: 924.598.111-87 Emerson Fernandes
– Procurador CPF: 138.247.198-00

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
28/09/2018 07:00:00ADITIVO AO CONTRATO 1597-2018 - AUTO POSTO DAKO... Baixar

https://www.amambai.ms.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5bad210b92aad2749d8ce3917a7be502533ff4aa78f76_aditivo-ao-contrato-1597-2018-auto-posto-dakota-x-valor-.pdf

